
 
 

Rua Padre João Bauer, nº 20, Centro, Aracruz/ES, Telefax: (027) 3296 3381, E-mail: semds@aracruz.es.gov.br,CEP: 29190-022 

 
 
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, por meio da COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO SEMDS Nº 02/2015, no uso das suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a publicação no dia 08 de outubro do corrente ano, do Edital de 

Processo Seletivo Simplificado SEMDS 02/2015 para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público deste Município e cadastro de reserva, 

em cumprimento aos termos do Convênio nº 003/2014, celebrado entre o Município 

de Aracruz e o Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo 

(IASES). 

ERRATA Nº 0 1 

 

R E S O L V E: 

 

- Alterar o subitem 13.2, onde se lê: 
 
13.2- O não comparecimento do candidato convocado implicará em sua 

reclassificação, conforme o disposto no subitem 17.12.  

 

 

- Leia-se: 
 
13.2- O não comparecimento do candidato convocado implicará em sua 

reclassificação, conforme o disposto no subitem 16.12.  

 

 

 

Comissão do Processo Seletivo SEMDS 02/2015 

Portaria nº 13.429 de 07de outubro de 2015 


